
U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L

Outdoorová docházková 
jednotka se záložní baterií

verze 10/2019



U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií

www.onisystem.cz

OBSAH

1. Docházkové řešení ONI system .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 3

Přenos dat do systémů 3. stran .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

2. Outdoorová docházková jednotka se záložní baterií  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Zadávání docházkových událostí .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Vícenásobné přiložení téhož čipu.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Obsah zprávy o docházkové události .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Provoz a nabíjení jednotky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

3. Docházkové události ve webové aplikaci ONI system   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Ovládací prvky v tabulce DOCHÁZKA a jejich funkce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ovládací prvky v tabulce KÓDY DOCHÁZKY a jejich funkce.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

4. Docházkový list  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

2



3

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií

www.onisystem.cz

1. DOCHÁZKOVÉ ŘEŠENÍ ONI SYSTEM
ONI system umožňuje sběr a uložení docházkových událostí. K tomuto účelu je poskytována bezplatně 
samostatná doplňková služba ONI Docházka.

Samotné zobrazení získaných dat a jejich zpracování do docházkových sestav, reportů, grafů nebo 
výkazů pro mzdové aj. účely je nutné provést v jiném systému, nikoliv v aplikaci ONI system (vyjma 
docházkového listu, viz kapitola 4). Poskytovateli takovýchto řešení jsou dodavatelé třetích stran, např.:

• Docházkové softwary (RON, Advent, Saitech)

• ERP softwary (Byznys, K2, Pohoda, Karat)

• Jiný software (Excel, Access, vlastní-proprietární aplikace zákazníka aj.)

Přenos dat do systémů 3. stran

Pro přenos událostí docházky a identifikace pracovníků do konkrétního docházkového systému je připra-
veno rozhraní technologického centra ONI system ve formě webových služeb. Webové služby umožňu-
jí po autorizaci uživatele (zákazníka) číst události docházky v definovaném formátu obsahující všechny 
zaznamenané údaje. Stejně tak je možné stažení dat z ONI system do cílové aplikace, kde dochází
k samotné tvorbě konečných sestav, reportů aj.

Načítání dat do docházkového systému realizuje dodavatel docházkového systému (např. RON, Saitech, 
Byznys, Pohoda). Popis webových služeb, jež slouží k těmto účelům, si lze kdykoliv stáhnout z webové 
aplikace ONI system, nebo vyžádat přes obchodní oddělení, produktového manažera nebo obchodního 
zástupce ONI system.

Princip fungování docházky ONI system

1. Zaměstnanci se identifikují 
u zařízení ONI system 
a zvolí událost docházky

2. Informace se automaticky 
přenesou do ONI system 
a uloží se

3. Docházkový SW si stáhne 
informace o docházce 
zaměstnanců z ONI system 
a spojí je s firemní 
docházkou



2. Outdoorová docházková jednotka se záložní baterií
Outdoorová docházková jednotka NCL 20 se záložní baterií je určena pro jednoduché zadávání událostí 
docházky „Příchod“ a „Odchod“. Tyto názvy mohou být libovolně změněny, např. na nástup a výstup, nalo-
žený a vyložený apod. (viz kapitola č. 3). Zařízení je přizpůsobeno k použití ve zhoršených pracovních a kli-
matických podmínkách, tedy například pro použití na stavbách, v lesích či kdekoliv jinde v terénu. Jednotka 
kombinuje identifikaci uživatelů s přepínačem typu události.

Docházková jednotka má plastový obal a obsahuje tyto komponenty:

• GPS jednotka ONI system

• Záložní baterie

• Napájecí zdroj

• Kabeláž

• Čtečka identifikačních médií

• Ovládací a signalizační prvky 
(vypínaní, LED kontrolky, piezzo)

Rozměry outdoroové docházkové  
jednotky: 25,6 x 12,1 x 7,5 cm

Zadávání docházkových událostí

Typ události docházky (např. „Příchod“ nebo „Odchod“) se volí kolébkovým přepínačem na přední straně 
jednotky. Vygenerování samotné události docházky se provádí přiložením RFID nebo Dallas čipu (podle 
zvoleného modelu) nebo RFID kartou zaměstnance (v případě RFID modelu). Odesílá se zároveň typ udá-
losti, GPS poloha i přihlášený čip. Opakované přiložení stejného čipu se stejnou událostí (2× a více po sobě 
příchod) je ignorováno. Musí být přiložen jiný čip, nebo změněna docházková událost. 

Zadané události docházky jsou ukládány do paměti jednotky. Po navázání GSM/GPRS spojení jsou události 
z jednotky přeneseny do online portálu ONI system a dále do systému docházky zákazníka (volitelně). 

4

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií



4 5

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií

Postup při zadávání docházkových událostí:

1.

2. 

3. 

4.

   Zapněte jednotku přepnutím bočního kulatého kolébkového vypínače do polohy 1. Jednotka se začne 
napájet z baterie a několik vteřin probíhá její spuštění. Vyčkejte, až na jednotce začne blikat jedna z LED 
kontrolek (podle zvoleného typu události). Kontrolky nesvítí trvale, ale blikají. Toto není vada. Blikáním 
dosahuje jednotka úspor na spotřebě baterie. Pokud se jednotka ani po delší době nezapíná, dobijte 
akumulátor.

  Hranatým kolébkovým přepínačem na čelní (horní straně) jednotky zvolte požadovanou událost 
docházky  (Příchod, Odchod). Zvolená událost je indikována blikáním příslušné LED kontrolky.

   Přiložte RFID čip nebo kartu zaměstnance na obrázek označující čtecí místo. Načtení čipu jednotkou 
je akusticky potvrzeno. Událost docházky je uložena do paměti jednotky, a pokud je dostupná síť GSM/
GPRS, je ihned odeslána do portálu ONI. Kromě RFID identi ikačních médií je možné použít také 
MIFARE nebo Dallas klíče. Pro tyto typy identi ikace je potřeba jednotku vybavit příslušnými čtečkami.

   Pokud už nebudete zadávat další události docházky, můžete jednotku vypnout bočním kulatým kolébko-
vým vypínačem. Jednotka přestane indikovat chod kontrolkami typu docházky. Doporučujeme jednotku 
vypínat vždy, když není potřeba zaznamenávat docházku, výrazně tím prodloužíte dobu chodu jednotky 
na baterii a také životnost samotné baterie.

Příklad č. 1:

Volba docházkové události (například „Příchod“)

Volba přiložení čipu A – je odeslána zpráva

Druhé přiložení čipu A – ignorováno

N-té přiložení čipu A – ignorováno

Pokud mezi přiložením téhož čipu dojde k identifika-
ci jiným čipem, nebo změně kódu volby

události (například na „Odchod“) je opakované při-
ložení prvního čipu přijato a bude odeslána zpráva  
s novou docházkovou událostí.

Příklad č. 2:

Volba docházkové události „Příchod“

První přiložení čipu A – je odeslána zpráva

První přiložení čipu B – je odeslána zpráva

Druhé přiložení čipu A – je odeslána zpráva

Třetí přiložení čipu A – ignorováno

Volba docházkové události „Odchod“

Čtvrté přiložení čipu A – je odeslána zpráva

Vícenásobné přiložení téhož čipu

Pokud dojde bezprostředně za sebou k opakované identifikaci téhož uživatele přiložením téhož čipu bez 
změny docházkové události, je druhé a každé další přiložení čipu ignorováno. Do technologického centra 
je odeslána zpráva pouze o prvním přiložení čipu.



6

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií

Obsah zprávy o docházkové události

Každá zpráva docházky obsahuje:

• Čas identifikace

• Identifikační kód čipu

• GPS souřadnice místa identifikace

• Název místa identifikace

Provoz a nabíjení jednotky

Jednotka je přizpůsobena na provoz v síti 230 / 12 V (podle modelu) nebo na napájení z vnitřního 
akumulátoru. Při provozu mimo síť 230 V v terénu doporučujeme jednotku zapínat jen na dobu zadávání 
docházky. Značně se tím prodlouží doba použitelnosti jednotky v terénu.
Při plně nabitém akumulátoru vydrží jednotka trvale v provozu cca 2 dny bez vypínání napájení (boční 
kulatý kolébkový vypínač). Pokud je napájení jednotky v době nezadávání docházky vypínáno, vydrží 
jednotka v terénu déle než měsíc – podle četnosti zadávání docházky.
Nabíjení vnitřního akumulátoru jednotky je plně automatické, řízené jednotkou. Předpokladem 
automatického nabíjení je trvalé přepnutí bočního kulatého kolébkového vypínače do polohy 1
a přivedení napájení ze sítě.
Plného nabití zcela vybitého akumulátoru je dosaženo po cca 24 hodinách nabíjení. Jednotka je 
přizpůsobena pro trvalé připojení do sítě a až v případě potřeby provozu v terénu (bez přítomnosti sítě) se 
napájí z akumulátoru. Nabíjení akumulátoru jednotky je možné provádět po neomezeně dlouhou dobu
a připojení do sítě není nutné přerušovat.
Pokud nebudete jednotku používat déle než 3 dny bez napájení ze sítě, přepněte boční kulatý kolébkový 
vypínač do polohy 0. Zamezíte tím zničení akumulátoru jednotky, ke kterému by došlo z důvodu 
hlubokého vybití.

Otevře se nové okno. V něm najdeme nabídku Docházka a klikneme na ni. 

3. DOCHÁZKOVÉ UDÁLOSTI VE WEBOVÉ APLIKACI
Všechny zaznamenané docházkové události jsou dostupné v aplikaci ONI 
system na adrese www.onisystem.net Po přihlášení do systému klikneme 
na Správce > Majitel

Po kliknutí se zobrazí tabulka se zaznamenanými událostmi docházky.
V červeném pruhu jsou 2 záložky:

• Docházka

• Kódy docházky



7

Ovládací prvky v tabulce DOCHÁZKA  a jejich funkce

Výběr období pro filtrování dle času, max. 31 dnů

Tlačítko pro potvrzení výběru a načtení dat

Vyhledávání v tabulce za pomocí filtru

Podrobný místopis v případě, že je známá poloha 
(zpomaluje načítání dat)

Zrušení filtru

Export dat do excel sešitu (.csv)

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií



8

Ovládací prvky v tabulce KÓDY DOCHÁZKY a jejich funkce

Docházková jednotka se záložní baterií podporuje pouze dva stavy (standardně „Příchod“ a „Odchod“), 
nicméně tyto dva stavy si lze v systému libovolně pojmenovat. Stav „Příchod“ tak může být v systému přejme-
nován například na stav „Nakládka“ a stav „Odchod“ například na stav „Vykládka“ apod. Toto pojmenování 
událostí se dělá pomocí přiřazení kódů. Kód je vidět v tabulce docházky ve sloupci Událost. Název je vidět 
ve vedlejším sloupci Název události.

Kód docházky musí odpovídat sloupci Událost. Název je možné zvolit libovolně.

Na záložce Kódy docházky přidáme nový název kódu pomocí tlačítka Přidej

Vyplňte Událost (číslo z tabulky Docházka) a zapište Název – jak se má událost jmenovat

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií



9

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií

Pro uložení klikněte na Přidej nebo Přidej a 
opakuj.
Pro ukončení bez uložení klikněte na Konec.
Na záložce Docházka zkontrolujte, že se Udá-
lost správně překládá požadovaným názvem.

4. Docházkový list
Pokud jsou z nějakého důvodu výstupy z webové aplikace ONI system nedostatečné a implementace 
do systémů třetích stran nepřipadá v úvahu, je možné využít ještě alternativu v podobě docházkového 
listu, jež je dodáván spolu s docházkovou jednotkou.

Docházkový list je interaktivní sestava vytvořená v programu Excel, která po vložení vstupních dat  
z webové aplikace ONI system vytvoří požadovaný docházkový list, ve kterém lze jednoduše ihned 
vidět odpracovanou dobu daného zaměstnance.



VÝROBCE:
NAM system, a.s.
U Pošty 1163/13
735 64 Havířov – Prostřední Suchá
Česká republika
Tel.: (+420) 737 900 300 
E-mail: info@onisystem.cz

10

Ve
rz

e:
 1

2/
 2

01
8

www.onisystem.cz

U Ž I V A T E L S K Ý  M A N U Á L Outdoorová docházková jednotka 
se záložní baterií




